INDICAÇÃO Nº 755 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
operação tapa-buracos, a capina e a limpeza dos bairros Foch, Jardim Olímpico, São
Carlos e Jardim Mariosa.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos bairros reclamam que os bairros
supracitados encontram-se com mato alto, favorecendo desta maneira o aparecimento de
animais peçonhentos e de insetos, colocando em risco a saúde e o bem-estar da
população. Ademais, as ruas estão tomadas por buracos, prejudicando o tráfego de
veículos.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z3J8F0W5T9W0K3W1
		2021-05-25T14:31:05-0300